r
§

§TCRf,IA8f{ DA SATDI
Goreruo do frlrdo do Cerrr

C ISVALE

:-r
CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATTVO DO VALE DO
CURU

,AruhREsj CaucAl.A; GEl.rEa ! SÂMmto; ITAPATE- PErracos-rE: PÀIIACURU; PÀRÂrpaEÂ; SÁo
GoNÇATo Do AI'{ÀRÂITE: SÂo LUls DoCURU. TE]UÇUoCA

CERTIDÃO DE ENVIO DE PUBLICAçÃO

CERTIFICAMOS que, foi divulgado no(s) sítio(s) eletrônico , o aviso de Pregão no

003.2025-PE, na forma Eletrônica, na forma do Capítulo Vl do Decreto Federal no

10.024 de 20 de setembro de 2019, combinado com o inciso lV do § 1a do Art. 8e
da Lei Federal ne 12.527 de 18 de novembro de 2011, nos termos abaixo:

AVISO DE LICITAÇÃO - A(O) CONSÓRCIO PUB. INTER FEDERATIVO DO VALE DO
CURU, torna público que realizará as 10:00 do dia 17 de junho de 2025, no
endereço eletrônico https://com pra s. m2 atecnolog ia. com. br, Pregão no 003.2025-
PE. Objeto: Contratação de empresa para PrestaÇão de Serviços de manutenção
preventiva e corretiva das instalaçôes físicas prediais e pequenos reparos, com
instalações elétricas, hidrossa n itá rias, marcenaria, pintura, CFTV, com o
fornecimento de mão de obra e, manutenção das tubulações dos gases medicinais,
purificadores de água e do gerador da Policlínica Regional Dr. José Correa Sales,
para atender às necessidades da unidades de saúde administradas pelo Consórcio
Público de Saúde lnterfederativo do vale do Curu - CISVALE. . Edital e seus anexos
à disposição na Comissão de Licitação, no endereço: -- e no endereço eletrônico: .

lnformaçôes pelo email -.

Caucaia/CE, 03 de junho de 2025

ro
1/l
sFe

.t*"o'
rretra

PREGOETRO(A)

Fts

RIbíkà

n

co

Rua Cel loáo Licinio no 477 Itnntbé Caucaia-CE CÊP:61.6O2-O8O
Fone/ F ax r (85) 2r85-767r CNPJ(!lF) no 12. 7 6 8.8 3 5 / o o o r , 7 5

www.(isval e.ce.oov.br E -llrail : corrrorciocisvale,ôorrrail.torrr

DrÁRIo oFrcrAL Do EsrADo I SÉRIE i ANo xvII N'l0l I FoRTALEZA, 02 DE JLTNHo DE 2025t74

EsTÀDo Do CEARÁ -.sERvrÇo ÀurÔNo\ro DE ÁctrA E [scoTo RURÀI, - sÀ^f,R Df JIJocÀ Df Jf,Rtco^coÀR^ avrso
Dll t.lClTAÇÃO - PRÉ-QUALIFICÀÇ.iO N'2025.05.29.01 A Àurarquia de Seniço \utônomo de Alua e L\goto Rurál - S^AER dc Jiiocà dc
.Ícr icoacoara C I::, ioÍna público paÍa conhecinr.nto dos inrcrcssados, quc â pârtir do diâ 03 de Junho de 2025. Terçâ-Feirâ. às 08h (horário dc Brasília).
arravés do Fndürsço üctrônico: !]trÀllsilê!]qsu]3stúap!!-b!. iniciará os PÍocedimcntos de Prê-Quâlificàçào pàra Contrauçào de cmprcsa cspccializadâ

f'ara locaçiô de \eiculos e cquipamcntos pcsados. A ínlegra do Editâl poderá ser obiidajunto ao Sire se'\a go\ hnpncp pGhr. tw1l.licilacolrs.tce.cc.so\.
b]-c rqw:licitanraisbrãsil.conr.br. Periodo de Recebinrento de Documcntos: 03 de Junho â l6 de Junho de 2025. PRE-QUALllilcAÇA(). tombadâ soh
o N." 2025.05.2q.01. cruo Objeto é â Pré-Quàlilirâçào prrâ Contrâtâção de empresâ especiâlizâd| nâ prestâção dê sêrviços de locrção ds vcículos e

máquinâ pcsâda coÍn ê s€m motoristâ/operâdor. com quilometrâgêm livre, mânutenção prerenlirâ e coÍrelirâ porconlâ da conlÍâlâdâ e comhustivel
por conta da contratantc. destioado â â(€nd€r âs re.essidâd€s do Serviço Àutônomo de Aguà e Esgoto Rurâl - SAAER dc Jijoca dc Jcricoacoars/
Cf,. As rcÊrências d. tcnrpo obcdcc!'rào âo horáÍio dc Brâsilia. Jijoca de Jericoscoãrâ-CE, 29 de Mâio de 2025. Fnncisco Rômulo Soâres dâ
Agente de Contr.tâçâo.

05. O pÍesenre âd;t;vo len1 por finâlidâde a alteHção do contrato resultantc do procedimetrto licitatório acinu mencionado. Em tunçào dàs modificações
ocorridâs no projeto básico e consequentemente no orçamento bâsico do vencedor. o valor do contrato inicialnrenie estabelecido em RS Lqq2.885.6.+ (unl
milhão.novecenrosenovenlâedoismileoilocentoseoilentaccincoÍeaisesessenlacquatroccntavos).scráacrescidoemR$:197.998,69(quâirocenlose
noventâ e sete mil. novecenlos e novenh e oito.eâis e scssenlâ e no\]e ccntavos). pÂssândopâÍa o valoÍ tinâlde R$ 2.490.81i4.13 (Dois nrilhôes. quatrocentos
e noventa mil. oitocentos e oitenta e quaüo reais e trinta e três centavos). Fundamentação Legal: O aditivo do.contrato em questào encontra âmpàÍo no rfligrr
124,âlinea'h do inciso I, combinâda com o ârtigô 125 dâ Lci n.' 14.l3l/21. Assina pelâ contrâtânre: JOSE

^M-A.URY
LOPES TAAOSA OÍdeDador de

Despcsâ rcsponsávcl.
^ssinâ

pcla Contrâtadjr: Bruno Abreu Bastos. Itatira-CE, l0 de maio de 2025.

ESTADO DO CEARÁ PREFf,ITL]RA MUNICIPAI, Df, SÃO JOÂO DO JAGUARIBf, EXTRATO DO INSTRIJMENTO CONTRATI"AL
O ORDF\ADOR DI- DI-SPI-SAS DA SFCRI-TARIA DF CUI TURA. DI-SPORTO F I-MPRFLNDFDORIS!{O DU MI \I('iPIO DT SÀO JOÀO
DO ]AGUARIBE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N'202505280002. DECORRENTE DO PROCESSO DE INEXICIBILIDADE
ELETRÔNICA - 28,05,0I-20]5. A SABER: T'NIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTTIRA. DESPORTO E EMPREENDEDORISMO.
OBJFTO:( O\TRATA( ÀO DA PRFSTA(ÀO Df STRVI(US \A APRFSFNTACÀO DF SHOW ARTiSTICO DO ( ANTOR COSPLL MISAJAS
OLIVEIRA-I COM DURAÇA-O DE 0l:30 (UMA HORA E TRINTA MINUTOS). NO DIA 3l DE MAIO DE 1025. DURANTE OS FESTEJOS
AI-USIVoS À CoMEMoR{ÇÀo DoS 67 A}ios DE EÀ{{NCIPAÇÀo PoLÍTICA Do MTJNICÍPIo DE SÀo JoÀo Do JAGUÀRIBE. DoTAÇÀO
oRÇAMENT^RI^: l0l0.l'1.1s2.1301.2.074 - PROMOCAO DE EVENTOS CIVICOS E COMEMORÁTMS (OCA-NE). ELEMENTO DE DESPESAS:,]-],90,]9,2],OIJTROS

SER\'IÇOS DE TI]RCEIROS - PF:SSOA JURiDICA . FESTIVIDADES E HOMENAGF,NS, FONTE DE RECURSOSJ
1500000000. FUNI)AMt-]..\-TO I FGAI : t.Hl ITEDERAL N" l.l-l13 DE 0l DE ABRIL DE 2021. ART. 74. INCISO IL VALOR GLOBAL: RS 60.000,00
(SI]SST]NTA \'ÍIL REAIS). \'IGÊNCIA DO CONTRÂTO: 02 (DOIS) VFSES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA, CONTR^T^DÂ: LL
Vll AS EVE\TOS LTDA CNPJ N" 27.671.878rc00144. ASSINAM PELA CONTRATADA: KARINY VILAS BOAS SANTOS ÀGUIAR. ASSINÀ
PFI,A CONTRATANTE: DAvI ALVES DE LIMA. SÀO IOÀO DO JAGUARIBE-CE. 29 DE MAIO DE 2025,

ESTÀDO DO CEARÁ . PRIFIITL'RÂ I'UNICIPAL DE ITATIRÂ EXTRATO DE ÀDITIVO CONTRATUAL. A SECTETATiA dE INTA
âlravés dc scuOrdcnâdordc Dcspcsaresponsável. torna público o Extrato do SegundoAditivoaoContrato n"202405210001. dccorrcnlcdâCONCOR
ELETRO\IC^ N" 2I03.O I,]024.C[. CUJO ObJCtO ô PAVIME\TAÇÀO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS F DIVERSAS LOCALIDÂ
DISTRITO LAGOA D() MÀTO NO MUIiICIPIO DE ITATIRA-CE.. Contratadai BRUNO ABREU BASTOS-NIE. inscíta no CNPJ n" 28.880.1

EST^DO DO CEAR-Á _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE AVISO EX'TRATO DE INEXIGIBTLIDADI] DI]
( .{(À0 {SI CRITARtA DI CITL RA.DFSp RT(,t-t-vpRI-t-NDt-DoRtSMoDoMUNtCiptoDt-S.ÀoJUÀ(}DolÀct ÀRtBt .

EM EUMPRJMENTO À RATIFICAÇÀO PROCEDIDA PELO 0RDENADoR DE DESPESAS. FAZ PUBLICÀR o ExTRÀTo RESU:,4IDo Do
PROCESSO DT INEXICIBILIDADE ELITRÔNICA N" 28,05,UI.:025. A STGUIR, oBJETo: CoNTRATAÇÀO DA PRESTAÇÀo DE SERVIÇOS NA
APRI]SI]NTAÇÀO DE SHoW ARTISTICO Do CANToR GoSPEL.MISAIAS oLIVEIRÁ''. coM DURAÇÀo DE OI:.10 (UMÀ HoRA E TRINTA
MI\UrOS). NO DrÂ ii DE MAIO DE 2ur5. DURA\']l oS FISTFJOS Ar USTVOS À COVEMORAÇÃO DOS 67 ANOS DE LVANCTPAÇÀO
PoLiTICA Do MtNICipIo DE sÀo JoÀo Do JAGUARIBE. DoTAÇÀo oRÇAME}irÁRrA: l0l0.lr.l92. r30r.2.07.r - pRoMocAo DE EvENTos
CIVICOS E COMEMOP,{TMS (OCA-NE). ELEMENTO DE DESPESAS: 3..1.90.i9.23-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
- FESTIVIDADES E HOMENAGENS. FONTE DE RECURSOS: 15000000m. FAVORECIDOT LL VIL^S EVENTOS LTD,^ CNPJ N'27 67:i.878/0001-
44. V^LOR GLOBAI: R$ 60.000.00 (SESSENTA MIL RIAIS). FUNDA-VENTO LEGAI: LEI FEDERAL N" 14.133 DE 0l DE ABzuL DE 2021, ART.
74 INCISO II. DFCI ARAÇÀO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA F RAÍIFICADA PELO ORDENADOR DE DESPESAS: DAVI ALVFS DE LIMA,
SÂO JOAO DO JACUARItsE.CE. 29 DI] MAIO DE 2025,

I]STÀDO DO CfÀRÁ. PREFEITURA MUNICIPAL Df, IBIAPINA. f,xTRÁTo Do INSTRT MENTo CoNTRATUAL. A SECRETARIA DE
INFRAIISTRLTTUR"{. SE-RVIÇOS Pt'-lBL^ICOS Il MEIO AMBIENTE do Münicipio.ic lbiâpina. toma público o Fxtrâto do Contrato dc \' 2025.11.05.01.
rESultânle da CO\CORRENCIA ELETRONICA N" OO:i2025 ' SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE IN]:RAI:STRUTURA.
slR\t(uSPÍBt lCos t \ÍFIO AMB \' DoT\Ç^()oRCAVF\TqRIA:0q0t.t5..t5t.t5uõ.1.0t.rCo\sTRUÇ.\o.Rt-t-()RtU^1.\Vpt I\ÇÀí,
DI PRAÇAS. PARQUES E JARDINS). TLI]MENTO DE DESPESA: 4.4,90,5I,99 (OUTR AS OBRAS E INSTALAÇÔES ), TON I'E DE RECURSOS:
l5uuu00000.rRl.(LR5oS\Àu\t\cll{DoSDt lMPosTos, t-ulL,uL,oou-(oulRosco\vÊNlosDot-STADoToBJI-Iu:Co\TRATA(Ào
P \R A URtsA\I7ACÀO DÁ I-\TR AI) \ DA ( ID\DI- DO VUN-I( íPtO DI TBIAPI\A CF. ( U\V. \IO OO8 2O:5. SoP (.L. !ÍAPP 25]6. CoNI oR\II
PRa)JETO BAS ICO. ! ICENCIA DO CONTRATC,: l2 (doze) meses. coníorme Cronogrâmâ Físico-Finance'ro CONTRATANTF: SFCRETAR IA Dti
INFRAESTRUTURA. SERVIÇOS PL'BLÍCOS E MEIO AMBIENTE, CONTRATADÁ: J E MARTINS DA SIL\'A CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS,
C\PJ.12.105 921r0001-02. VALOR CLOBAL: R$ 966.240.53 (nov€centos e sessentâ e ssis nril duzcotos c quarcnta rcais e cinqucnrâ c trcs ccntÀvos).
ASSIN,{. PELA CONTRATADAj JOSE ELSON MARTINS DA SILVA - C PF: 069.568.91l-98. ASSINÀ PELO CONTRATANTE: FRANCISCO EDSON
DE SA PRIMO . CPF] 2:JO 295,95.,I-15, Ibiâpina . CE. I:t dc maio de 2025, FRANCISCO EDSON DE S,( PRIMO ORDE\^DOR DE DESPES,\S DÀ
STCRITAXIA Dl i\t R.\l-S IRUTURA. \tRVlÇUS Pl Bi ICos l- t!'1Elo AMBIE\TL.

Estâdo do Ceará -Consórcio Público dê Ssúde lnterfêd€rrtivo do Vâl€ do Curu -CISVALf - Aviso de I-icitâçâo do Pregâo Eletrônico N'.003/2025-
PE. Modâlidâdc dc Li€itaçào: Prcgâo EletÍônicô. Tipo dc Julgamerro: Menor Prcço por Lotc. Modo dc disputa: abcrto. Ob.jcto: ConEatação dc cmprcsa pa.a
Prcstnçào dc Scn iços dc nunutcnçâo prc!cntivâ c conctiva das instalaçõcs iisicâs pÍcdiâis c pcqucnos rcparos, com instalâçõcs clóiricas. hidrossanilárias.
mârccnaria. pintuÍa. CFTV. com ü lomcsitncnto de mâo dc obrà c. mânutcnçâo das tubulaçôes dos gascs nredicinais. puriticâdoÍcs dc águâ c do gcrâdr)r dâ
Policlinica Rcgional Dr. José Correa Sâles. para ate.der às nec€ssidades da unidades de saüde administradas pelo Consórcio Público de Saúde Inrertederati!o
do Vale do Cum - C I SVALE Data da Aberturâ: I 7 de .jünho de 202 5. à 09h30min. Local: hÍps:,/compÍas.m2arecDohgia.com brr. O Edital na ínegra poderá

7671. Câucriâ - C8,02 dc junho de 2025. Cláüdi. B€rnarda Medeiros Ferr€irâ - PregoeirÀ,

Estrdo do ccrrá - corsórcio Público de saúde d, Mr"...,"gÉ" d.;:;;;i-ãi.r. -
"*,*.

r" nditivo ro contrâto .l€ N' 202370ó4. contrâranre:
Consórcio Público de Saúde da Micronegiào de Sobrâl - CPSMS. Contrâtâdo: lnstiruto Mêdico Sào Francisco LTDA - 3" Aditivo. Objero: Prorroeâçào
dâ vigênciÀ do Contrato n" 102370ó4 que 1em como objeto a chamdâ públicâ para fins d€ constituiçào de câdastÍo de credenciâdos destinâdo à prestâçâo
de scrviços em saúde públicâ e a realizâçào de atendimentôs médicos aos usuários do sistêma unico de saúde (SUS) para supriÍ a demanda dos municipios
consorciâdo§ e Saranlir a manurençàô dos serviços essenciais de saúde. Vak,Í gk bal: RS 125.318,16 (cento e vinrê e cinco mil, kezcntos e dezoiros reâis e
dezcsseis centalos) - Data dâ Assinatura: 26/0512025. Da Vigência: Inicio em 05/0612025 atê 3l/12/2025. - Dotaçâo OÍçamenriria: Exer€icio 2025 - Aü idâde
0 I 0 I I 0 102 I 00 I 2.001 Mânulençào das Açôes de Sâúde dâ Po lic tínicrsobral, C lâssificâçào econômica 3.1.90.39.00 - Outros Sen . Terc. Pessoa J uridica.
Subelemenlo LL90.19.57 - SeÍaiços médico'hospitalar - Ambulatórios. com Recursos Próprios, Fonre I500000000. - Dâ fundanrenrâçàoi Art. 57. Inciso
It. dâ Lci Fcdcral n". 8.666/199J com suâs altcrações - Assina Pcla Contrâtante: Andréa Silveira dc Assis I-inhârcs - Dirctora Executiva. - Assina Pela
Conlratada: Elpido Rib{iro da Silva Filho.

A

I-SC
.â

r,l
9a-3

I
i;
@

a

i

à

TC]Umc)>(,r<
C)C)_oc)mODro<.
H=8
rEcí)
Ç>

O

IãP*o ÉPíã,.,*-"il §.- - ^ !J Êi a t

sÊÊ§í ;âãt j
:t.i â.ã ÊE 338 g E
rDú5 j-n ã'=NCíaoôrr
iãã.xF BÉI[âBÊ
§'r*ãÉ ã3ç3e"áB

gísÊÊÊiãíátÊ
íE R'e õ. õ 1i, ô,iÉÊ

eí: gF srt ã a 1;

ãàãáe
'

Êr Aãr

Eã;EããâíãBÊ

; #;8fr"ãg;.§ c :'-_s v t 5L dã,4õ'!c!Ê eã68âüiã {.sã,8Êqti
o ? o rD e,+|!:ô
o ã'9ó9'"ãüE 5l õ'E'gã E
I X rD.é ! c -; ãEIs$Ç*4 ^o4rlõàt'I'i 0r,E, 3. ô x o- .§.i r ê- 5 5 ô e

§ +ÊH:Éis.§r iirô=ÉiD.!
rD. ô D i! ô:l
ã ,Àã ã P'!", Éorrtcaç ã ã í.sã Hã &Sl3+â
n í il"!'* ã s
:; o-oX-4i âiT§ê,Ê'.! E â gBÊE
ô !-/ ôo:!ô-w,o

à -n

EbE

E(

ôã

ês

0a
íDo
31.

rirt

{

ÊE!Eg

' Ê5çzZ
.:' ã

Í!a
áÊãíãErãggglrgíÊsããÉ

I,

Ê

i
à

a

â
ô
I
I

s

5
.3.

e
6

I
6

a
3

I

e

I

6

a
§

à
3

ã
:
6.

â
I
3

a
ã

{

!

:
à
§

3

8

a

E
É

í
iII

d
I

I

g
B

:

Ê

d

*I

õ
õ
a

I
ó

z
ç

§:
Et
À

F
I

{

n

I

ô

a
4
I

P

8
d_

I
q.

I

e

8

il
3

I
3
§
à

a

ú

õ ÍEPlô3*ezâ

E 3i

8l=
sFl!.
I q-:

râá
ÊÊ!

:.à.5t L

aEs
33tr

].
d3

r99!'à
Í?ã6q

? 6'Éc- í
;á2;.ã

igí;T
lfispF
? ? i pE!ãs!iI
{ r! õãf;
õrm-lg
+FB;;Yq--ô.?

B: ôÊ
9 Ê oF

oqJ'X
IEíE
É I r' Í'
Pã-*-l
ÍíE6g

?

ô

:
à

ã

J
i,

2

8

õ

e

ã

B

a

I
I
g
I
ô

g?
f- -.

?a{

:o
IA

E=
Eê
ÉE
3B§9

:É

â3
ÉB
D?

gê

8.

ô

E
a

3:

§
6'

I!

If

a

6

e

I

a

à

I
Eq
Ê

ê

!
ô

c.

ã
s
?,

I

ô

§
.e_

6

q

g
â

t:
a

á
3

§
e

3

§
s
I
a{
6

(
a

õ.
a
c
o
a
E

E

B
F

à

ô

E

R
d.
*

B

w

I
õ
3
Ê
§.

é
l.

:
l

d

à

§

&
Ê
3,

ã
s

ã
E
n:
0
*

9

*

s

ô

ô

?

§

I

8
e

d

§

I
&.

3

8,

?

õ

z
8
:.

3

:l
3q

4

ô
a
3

s

I

pí

Iã

3

§

ô

&

ãL

ê

ô
I
3

;
1

ó

a

3

a

ô
e

a

s
ls'

a

g
8

à
6
&
i,:

Ê

in

I
a

a

a

3

B

d

s

3

,

8
3

3

3
I -_\

(,

É

d
ií

ã

E

ã

3

,
!
e
ê
ã;

ffl

Ê

:
3

E

a
õ

âã
$qgÉ
8-o

3É
;R

ú§gí

§r

ô
3

ô

3I

E

$

a

!3
ÉE

aâ

5Õ.

éâ
âÊ

8R
e5
3ô
Bã
a!

=E
3.§.ã
Eã
eÊ

,ú

;q
ón

BT-
à;s

ã3§gi'
B {*-

: ô
§

§
ô
a

§
ã

g

s

l§ãiâíi§iEâ

l*êi§ÊEÊiÊâ

âl É5ãÊ ã§ E

fiê [§ÊÉ' íg
ã: r 5i§: a:

ãiâãÊ§iã§

§gãpÊliêfl

IÚ-

I

z

q

I

5'

ó

g